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Lomianki, dnia 14 stycznia 2015r.

LA e memones 2045 = 12?:‘{0,’;2015

WYJASNIENIA DLA WYKONAWCOW BIORACYCH UDZIAL W POSTEPOWANIU
NA ROBOTY BUDOWLANE PROWADZONE W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
O WARTOSCI POWYZE] 5 186 000 EURO NA

+PRZEBUDOWE I ROZBUDOWE STAC]I UZDATNIANIA WODY
MIESZCZACE] SIE W LtOMIANKACH PRZY UL. FABRYCZNE] 22",

Znak sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/19/70/12/2014

W zwigzku z otrzymanymi pytaniami dotyczacymi postepowania prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na roboty budowlane o wartosci powyzej 5 186 000 euro na ,,Przebudowe
i rozbudowe Stacji Uzdatniania Wody mieszczacej sie w Lomiankach przy ul. Fabrycznej 227,
sygnatura sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/19/70/12 /2014, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zmianami) Zaklad
Wodociagéw i Kanalizacji w tomiankach Sp. z 0.0., jako Zamawiajgcy, wyjasnia:

TRESC PYTAN 1 ODPOWIEDZI:

PYTANIE NR 1:
Czy zamawiajacy dysponuje dokladniejszymi materiatami dotyczacymi automatyki stacji uzdatniania
wody, gdyz dostepna dokumentacja nie pozwala na rzetelng wycene i wykonanie?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz zgodnie z prosba Wykonawcy, na stronie internetowej Zamawiajgcego, gdzie
dostepna jest dokumentacja zwigzana z przedmiotowym postepowaniem zostang udostepnione

dodatkowe materiaty dotyczace automatyki stacji uzdatniania wody jako uzupetnienie dokumentaciji
projektowej TOMU V. (poz. 9).

PYTANIE NR 2:

Prosimy o podanie 2 przyktadowych producentéw uktadu aeracji, ktéry zostat zaprojektowany, gdyz po
doktadnym zapoznaniu sie z dokumentacja jest to rozwigzanie na tyle nietypowe, iz kluczowi
producenci uktadéw filtracji oraz aeracji na rynku Polskim nie sg wiedza jak doktadniej wyglada¢ ma
urzadzenie ktére dobrat projektant.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2013r. ,poz. 907 ze zmianami) Zamawiajacy opisuje przedmiot zaméwienia za
pomocg cech technicznych i jakosciowych (...) oraz zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy pzp Zamawiajacy
opisujgc przedmiot zamdéwienia nie moze wskazywac znakéw towarowych, patentéw lub pochodzenia.
W nawiazaniu do powyzszego Zamawiajacy posiada wiedze, iz urzadzenia napowietrzajgce zastosowane
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w projekcie SUW w Lomiankach moga uchodzi¢ w ocenie Wykonawcy za nietypowe, ale tez nie s3 to
urzadzenia, z dostawa czy wykonaniem ktérych na zlecenie Wykonawcy, miatby on problem.

PYTANIE NR 3:

W zwigzku z postanowieniem §4 ust. 2 Wzoru Umowy, gdzie na Wykonawce natozono odpowiedzialno$¢ za
szkody wynikle na terenie budowy, a tym samym na terenie funkcjonujacego obiektu SUW prosimy o
informacje czy Zamawiajacy posiada aktualna polise OC, ktéra pokrywa szkody na terenie budowy
wyrzadzone przez pracownikéw Zamawiajgcego przebywajacych na terenie czynnej SUW?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3:

Zamawiajacy wyjasnia, iz posiada aktualng polise OC, ktéra pokrywa szkody na terenie budowy wyrzadzone
przez pracownikow Zamawiajgcego przebywajacych na terenie czynnej SUW, natomiast nie pokrywa ona
szkéd wyrzadzonych przez pracownikéw Wykonawcy przebywajacych na terenie czynnej SUW. W
zwigzku z powyzszym, na Wykonawce natoZono odpowiedzialnos¢ za szkody wynikte na terenie budowy z winy
pracownikéw Wykonawcy. Dlategotez, wykonawca jest zobligowany do posiadania optaconej polisy, a w
przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzajacego, ze wykonawca jest ubezpieczony od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem zaméwienia.
Suma gwarancyjna polisy nie moze by¢ mniejsza niz 1 000 000,00 zt (stownie: jeden milion ztotych ).

PYTANIE NR 4:

W §11 ust. 4 Wzoru Umowy okreslono, Ze Etap I robét budowlanych zakonczony jest podpisanym protokétem
odbioru rob6t budowlanych, natomiast zgodnie z §3 ust. 2 Etap [ koriczy sie uzyskaniem pozytywnych
wynikéw badan wody. Prosze o sprecyzowanie ktére z postanowien jest obowigzujace lub ujednolicenie tych
postanowien.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4
Zamawiajacy wyjasnia jn.:

ETAPI - od dnia podpisania umowy do dnia 31 lipca 2015r.

Etap I koficzy si¢ wykonaniem wszystkich robét budowlanych przewidzianych dla etapu I i uzyskaniem
pozytywnych wynikéw badan wody zgodnych z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 marca
2007r. (Dz.U.z 2007r., Nr 61, poz. 417) w sprawie jako$ci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi.
Po uzyskaniu pozytywnych wynikéw badann wody zostanie podpisany protokét odbioru robét
budowlach. Protokét musi zosta¢ podpisany do dnia 31.07.2015r.

ETAP Il - do dnia 31 paZdzierni ¥

Etap II konczy sie uzyskaniem pozwolenia na uzytkowanie.

Po uzyskaniu prawomocnej decyzji pozwolenia na uzytkowanie zostanie podpisany protokét koricowy
bez wad i usterek. Protokét musi zostaé podpisany do dnia 31.10.2015r.

W zwigzku powyzszym, Zamawiajacy dokonat modyfikacji tresci SIWZ w przedmiotowym zakresie.
SIWZ po modyfikacji (tekst jednolity) jest dostepny na stronie interentowej Zamawiajacego, na ktérej
udostepniona jest dokumentacja dotyczaca przedmiotowego postepowania.

PYTANIE NR 5:

W §11 ust. 2 Wzoru Umowy Zamawiajacy zastrzegt, ze w przypadku nie wykonana elementéw robot w danym
terminie ,zamawiajacy wezwie do wykonania elementéw, ktére nie zostaly terminowo wykonane -
wskazujgc termin wykonania”. Na jakiej podstawie zamawiajacy bedzie okreslat termin ktéry wskaze do
wykonania rob6t? Czy bedzie to termin ustalony na podstawie KNR? Czy Zamawiajacy bedzie brat od uwage

tel.: (22) 751 35 04, (22) 751 70 36 2
Zaktad Wodociagow i Kanalizacji fax.: (22) 751 70 35
w tomiankach Sp. z 0.0. NIP: 1181782170 / REGON 140111745
ul. Rolnicza 244 Kapitat zaktadowy: 121 183 150,00
05-092 tomianki www.zwik.lomianki.pl / e-mail: zwik@zwik-lomianki.pl P

V.




INFRASTRUKTURA ZW’ Ks: iR
| SRODOWISKO M(_»Q % FUNDUSZ SPOIJNOSCI

NARODOWA STRATEGIA SPOJNOSCI

panujgce warunki atmosferyczne i inne czynniki? Czy zamawiajacy posiada fachowa wiedze na temat
prowadzenia robét budowlanych?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5:

Zamawiajacy wyjasnia, iz w sytuacji opisanej w §11 ust. 2 wzoru umowy, jezeli taka zaistnieje, a
wykonawca nie bedzie przestrzegat zakresu robot zgodnie z terminami wskazanymi w harmonogramie
rzeczowo-finansowym - Zamawiajacy wezwie Wykonawce do wykonania tych elementow, ktore nie
zostaly terminowo wykonane - wskazujac termin wykonania. Termin zamawiajacy wskaze wg wtasnego
uznania i posiadanej wiedzy technicznej przy budowie (przebudowie, rozbudowie) tego typu obiektow,
realny do wykonania odpowiedniego zakresu robét. Jednakze Wykonawca musi liczy¢ sie z naliczaniem,
kar umownych za przekroczenie terminéw poszczegélnych etapéw robét.

PYTANIE NR 6:

W §15 ust. 2 Wzoru Umowy okreslono procedure odbioru robét budowlanych. Czy Zamawiajacy przewiduje
analogiczna procedure do odbiorow robot ulegajacych zakryciu lub zanikajgcych (zgodnie z regulacja §10 ust.2)?
W przypadku, gdy te odbiory beda odbywac sie na podstawie innych procedur - prosimy o ich podanie.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6:

Zamawiajacy informuje, iz odbiory robot ulegajacych zakryciu lub zanikajacych beda odbywaly sie na takich
samych zasadach jak odbiory rob6t budowlanych. Wykonawca musi mie¢ na uwadze, by o terminie odbioru
robdt ulegajacych zakryciu oraz o terminie odbioru robét zanikajgcych poinformowa¢ przedstawiciela
Zamawiajacego.

PYTANIE NR 7:

W 8§16 ust, 2 Wzoru: Umowy okreslono, Zze w czasie realizacji rob6t wymagane jest zapewnienie cigglosci
funkcjonowania SUW. Prosimy o informacje w jaki sposéb rozdzielany bedzie koszt mediéw zwiazany z budowa od
kosztu mediow wynikajacego z pracy SUW?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7:

Zamawiajacy wyjasnia, iz koszt mediow zwigzany z budowa oraz koszt mediéw wynikajacy z pracy SUW bedzie
rozliczany na podstawie wskazan odrebnego opomiarowania. Organizacja zaplecza budowy , w tym zorganizowanie
mediéw niezbednych do wykonania przedmiotu zamdwienie tj,. przebudowy i rozbudowy SUW leza po stronie
Wykonawcy. Koszty zwigzane z instalacja tymczasowego opomiarowania dla kazdego z mediéw lezg po stronie
Wykonawcy i powinny zosta¢ uwzglednione w cenie oferty.

PYTANIE NR 8:
Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie przez sformutowanie zawarte w §18 ust. 2 lit. C Wzoru
Umowy - ,spowodowanie nieuzasadnionej przerwy w realizacji przedmiotu umowy".

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8:

Zamawiajacy informuje, iz zapis zawarty w §18 ust. 2 lit. C odnosi sie do sytuacji, w ktérej Wykonawca
bez uzasadnionej przyczyny (konkretnej przyczyny) samowolnie przerywa roboty budowlane i nie
wykonuje prac. Jezeli nieuzasadniona przerwa w wykonywaniu przedmiotu zaméwienia bedzie
przekraczata okres 14 dni, wowczas Zamawiajagcy bedzie mial prawo skorzysta¢ z mozliwosci
odstgpienia od umowy z winy Wykonawcy.
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PYTANIE NR 9:

W zwigzku z postanowieniem §18 ust, 6, Wzoru Umowy ktére to Postanowienie jest sprzeczne z
Uchwata Sadu Najwyzszego z dnia 05.11.2014 r., IHCZP 76/14, zgodnie z ktéra wierzytelnosc z tytutu
kary umownej jest wymagalna w rozumieniu art. 498 §1 k.c. w terminie wynikajacym z art. 455 k.,
prosimy o zmiane tego postanowienia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9:

Zamawiajacy informuje, iz w ocenie Zamawiajgcego dotychczasowy zapis w §18 ust. 6 Wzoru Umowy
jest prawidtowy i nie ma konieczno$ci jego zmiany. Zamawiajgcy po to okresla kiedy kary umowne stajg
sie wymagalne zeby nie byto koniecznosci dodatkowego wezwania do zaptaty. Po prostu kara umowna
powinna zosta¢ zaptacona w dniu jej wymagalnosci.

PYTANIE NR 10:
Prosimy o udostepnienie przedmiaréw co utatwi Wykonawcom wycene a Inwestorowi pozwoli na
faktyczne poréwnanie ofert ztozonych przez wszystkich Wykonawcéw pod wzgledem zakresu ktory
zostat wyceniony.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 10:

Zamawiajgcy przychyla sie do pro$by Wykonawcy i udostepni na swojej stronie internetowej, na ktorej
udostepniona jest dokumentacja dotyczaca przedmiotowego postepowania przedmiary robot. Jednakze
stanowi¢ one beda jedynie materiat pomocniczy i nie beda podlega¢ weryfikacji. Z uwagi iz
obowigzujaca formga wynagrodzenia zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia oraz
Ofertg Wykonawcy jest wynagrodzenie ryczaltowe (w rozumieniu art. 632 KC), jakiekolwiek ryzyko
zwigzane z niedoszacowaniem lub przeszacowaniem przedmiotu zamoéwienia na podstawie zatgczonych
przedmiaréw robét lezy po stronie Wykonawcy.

PYTANIE NR 11:

Prosimy o zmiane warunku udziatu opisanego w pkt. 7.1.3.1. SIWZ poprzez dopuszczenie do udziatu w
postepowaniu przetargowym wykonawcéw dysponujacych Kierownikiem Budowy posiadajacym co
najmniej 5 lat doswiadczenia (liczac do dnia sktadania ofert) petniac funkcje kierownika budowy lub
robot z zakresu budowy i/lub przebudowy i/lub rozbudowy stacji uzdatniania wody lub budowy sieci
kanalizacji sanitarnej i/lub sieci wodociggowej, posiadajacego uprawnienia budowlane bez ograniczen
we wskazanej w SIWZ specjalnosci. Uzasadnienie: przedmiotem zamodwienia sa gtéwnie roboty
dotyczace przebudowy i rozbudowy stacji uzdatniania wody, a nie roboty liniowe w postaci sieci
kanalizacyjnej lub wodociggowej.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 11:

Zamawiajacy przychyla sie do prosby Wykonawcy i modyfikuje warunek udzialu w postepowaniu w
zakresie dysponowania odpowiednim potencjatem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania
zamowienia, co do osoby wskazanej w ppkt. 7.1.3.1. SIWZ, ktory otrzymuje nastepujace brzmienie:

Pkt. 7.1.3.1. - Kierownik Budowy musi posiada¢ co najmniej 5 lata doswiadczenia (liczac do dnia

sktadania ofert) petniac funkcje kierownika budowy lub kierownika robét z zakresu budowy i/lub
przebudowy i/lub rozbudowy stacji uzdatniania wody lub peinigc funkcje kierowni 0 w

zakresie budowy sieci kanallzacu samtarne] l/lub sieci wodomqgowe] oraz musi posiada¢ uprawnienia

ieci, instalacji i

ci gnlnygh, wentylacyjnych, gazmﬂ h. wodociagowych i kanalizacyjnych uprawniajgce do

kierowania robotami budowlanymi wydane na podstawie obecnie obowiazujacych przepiséw prawa

(lub uprawnienia w zakresie sieci i instalacji wodociggowych i kanalizacyjnych wydane na podstawie
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wczesniej obwigzujgcych przepiséw, wystarczajace do realizacji przedmiotu zamoéwienia w zaKresie
petnienia funkcji Kierownika Budowy) jezeli ustawy naktadaja obowiazek posiadania takich uprawnien.
- Liczba os6b 1.

PYTANIE NR 12:

Dot. pkt 7.1.4.1 SIWZ - Prosimy o uscislenie, ktére lata nalezy wzia¢ pod uwage jako ostatnie 3 lata
obrotowe wskazane w pkt. 7.1,4.1 SIWZ. Informujemy, ze zgodnie z art. 45 ust. 1 Ustawy o podatku
dochodowym od oséb fizycznych z dnia 26 lipca 1991 z pézn. zmianami (Dz.U. Nr 80 poz, 350)
podatnicy s3 zobowiazani sktada¢ zeznanie podatkowe, a wraz z nim bilans i rachunek zyskow
i strat w terminie do 30 kwietnia roku nastepujacego po roku podatkowym. Na dzieri sktadania ofert
przetargowych nie posiadamy jeszcze sporzadzonego bilansu za 20014r, ktéry mogliby$my zataczy¢ do
oferty. Czy zatem mozna dotaczy¢ do oferty sprawozdanie finansowe za rok 2011, 2012, 2013?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 12:

Zamawiajacy wyjasnia, iz Wykonawca musi wykaza¢, iz osiagnat roczny obrét oraz posiada
zobowigzania i naleznosci, za okres nie dluzszy niz trzy ostatnie lata obrotowe, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnoéci jest krétszy, to w tym okresie. Jezeli Wykonawca dysponuje wiedza, iz na
dzien skiadania ofert nie bedzie jeszcze posiadat sporzadzonego bilansu za 2014r., to w ocenie
Zamawiajacego logiczne wydaje sig zataczenie do oferty sprawozdania finansowego za rok 2011, 2012,
2013.

PYTANIE NR 13:
Czy Zamawiajacy dopuszcza cesje na rzecz os6b trzecich wierzytelno$ci wynikajacych z umowy?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 13:
Zamawiajacy dopuszcza cesje na rzecz oséb trzecich wierzytelnoéci wynikajacych z umowy

PYTANIE NR 14:

W celu prawidtowego uzupeinienia tabeli elementéw scalonych stanowigcych zataczniki nr 12 do 15
SIWZ, zwracamy si¢ z prosba o udostepnienie przedmiaréw robét z podziatem prac zgodnym z
zawartym w tabelach elementéw scalonych. Zamawiajacy ustanowit co prawda rozliczenie ryczattowe i
zgodnie i obowigzujacymi przepisami przedmiar nie musi by¢ dotaczony do dokumentaciji, ale jest to
dokument ktéry jest w posiadaniu Zamawiajacego i moze by¢ udostepniony jako dokument pomocniczy.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 14:
Zamawiajacy informuje, iz odpowiedZ na pyt. 14 jest tozsama z odpowiedzig na pyt. 10.

PYTANIE NR 15:
W przypadku odmowy zamieszczenie na stronie internetowej przedmiardw robét wnioskujemy o

odstapienie od wypeiniania tabeli elementéw scalony ze wzgledu na ryczaltowy charakter
wynagrodzenia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 15:

Zamawiajacy informuje, iz odpowiedz na pyt. 15 zawarta jest w odpowiedzi na pyt. 14 (patrz odp. na
pyt. 10).
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PYTANIE NR 16:

W celu przywrécenia réwnowagi stron pomiedzy zawierajacymi umowe prosimy o ustanowienie kary
umownej piatnej przez Zamawiajacego z tytutu odstgpienia od umowy z przyczyn zawinionych przez
Zamawiajacego, za wyjatkiem sytuacji przewidzianych w art. 145 ustawy PZP, w wysokosci 10%
catkowitego wynagrodzenia Wykonawcy.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 16:

Zamawiajacy nie przewiduje tego typu kar umownych. Zamawiajagcemu zalezy na wykonaniu
przedmiotu umowy w terminach okreslonych w SIWZ, wobec powyzszego odstgpienie Wykonawcy od
umowy z winy Zamawiajacego nie lezy w jego interesie.

Zamawiajacy przypomina, iz termin skladania ofert zostal wyznaczony na dzien

10 lutego 2015r. na godz. 11:30.

Przedstawione w/w informacje s wiazace w prowadzonym postepowaniu przetargowym.

Prezes Zarzadu 7
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